АДМИНИСТРАЦИЯ   МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2023 г.

    № 7
с. Медаево
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Медаевского  сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Медаевского сельского поселения от 27.11.2015 № 108 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене  «Вести» Медаевского  сельского  поселения.

Глава Медаевского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                Е.Н.Голубева
Приложение

к   Постановлению     администрации

Медаевского  сельского  поселения

от  20.02.2023 г. № 7
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга

	1
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Медаевского  сельского  поселения
	Постановление администрации Медаевского сельского поселения от 21.11.2012г. № 58 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Медаевского  сельского  поселения»

	2
	Установление и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Постановление администрации Медаевского сельского поселения от 28.11.2012 г. № 62 «Об утверждении Административного регламента Администрации Медаевского   сельского поселения  по предоставлению  муниципальной услуги « Установление пенсии за выслугу лет муниципальным служащим»

	3
	Выдача нормативно-правовых актов,  выписки  из  похозяйственной  книги о наличии у гражданина права на земельный участок, о принадлежности на жилой дом
	Постановление администрации Медаевского сельского поселения от 23.11.2012 г. № 59 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки  о наличии земельного участка в собственности гражданина, дубликата свидетельства о праве собственности на землю»»

	4
	Выдача физическим лицам справок с места жительства, о составе семьи и иных справок  и документов
	Постановление администрации Медаевского сельского поселения от 23.11.2012  г. № 60 «Об утверждении  Административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг»

	5
	Выдача выписок из архивных документов, копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Постановление администрации Медаевского сельского поселения от 28.11.2012 г. № 61 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок о проживании умершего»

	6
	Выявление бесхозяйного имущества на территории Медаевского  сельского  поселения Чамзинского муниципального  района  Республики  Мордовия, оформлению его в муниципальную собственность и передача  на обслуживание ресурсоснабжающей организации (специализированной организации)
	Постановление администрации Медаевского сельского поселения от 03.10.2013 г. № 56 «Об Утверждении  Административного регламента администрации Медаевского сельского поселения по    предоставлению муниципальной услуги по выявлению бесхозного имущества на территории Медаевского  сельского  поселения Чамзинского муниципального  района  Республики  Мордовия, оформлению его в муниципальную собственность и передача  на обслуживание ресурсоснабжающей организации (специализированной организации)»

	7
	Предоставление сведений об объектах муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постановление администрации Медаевского сельского поселения от 09.04.2019 г. № 31 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об объектах имущества,включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	8
	Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Медаевского сельского поселения
	Постановление администрации Медаевского сельского поселения от 06.02.2020 г.  № 13/1 «Об утверждении Административного предоставления муниципальной услуги по согласованию создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО  « Медаевское сельское  поселение»

	9
	Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ
	Постановление администрации Медаевского сельского поселения от 26.03.2021 г. № 20 «Об утверждении Административного регламента администрации Медаевского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ»

	10
	Дача  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Медаевского сельского поселения о местных налогах и сборах
	Постановление администрации Медаеквского сельского поселения от 03.09.2021 г.  № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  даче  письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Медаевского сельского поселения о местных налогах и сборах»